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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat tjänsteutlåtandet ”Komplettering avseende 

ärendeansvar för ensamkommande flyktingbarn” till socialnämnden, över-

förmyndarnämnden, utbildningsnämnden samt till samtliga stadsdelsnämnder 

för yttrande. I tjänsteutlåtandet föreslås en modell för ansvarsfördelning för 

de till kommunen anvisade ensamkommande barn som inte har en anknytning 

till en stadsdelsnämnd och som inte kan erbjudas plats i kommunens egna 

asylboenden. Socialnämnden föreslås ansvara för modellen samt för fördel-

ning av den statliga ersättningen i samverkan med stadsledningskontoret och 

arbetsmarknadsnämnden.  

Förvaltningen anser att förslaget är bra och ställer sig bakom detsamma. 
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Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat stadsledningkontorets tjänsteut-

låtande ”Komplettering avseende ärendeansvar för ensamkommande flyk-

tingbarn” till socialnämnden, överförmyndarnämnden, utbildningsnämnden 

samt till samtliga stadsdelsnämnder. Kommunstyrelsen emotser ett yttrande 

över remissen senast den 3 juli 2015. 

Remissen: Komplettering avseende ärendeansvar för ensam-
kommande flyktingbarn  

Årligen kommer ett antal barn och ungdomar utan medföljande förälder eller 

annan legal vårdnadshavare till Sverige för att ansöka om asyl, så kallade 

ensamkommande barn. Migrationsverket anvisar en kommun att ansvara för 

barnets mottagande, omsorg och boende. Stadens riktlinjer för ärendeansvar 

reglerar vilken stadsdelsnämnd som ska ansvara för barn som anvisas till 

Stockholm.  

Stockholms stad har ingått en överenskommelse med Länsstyrelsen och Mi-

grationsverket om ett väsentligt utökat mottagande av ensamkommande barn. 

För den situation då barn anvisas till staden utan att det finns en anknytning 

till närstående och utan att det finns lediga platser i stadens egna asylboenden 

saknas reglering i stadens riktlinjer, varför dessa behöver kompletteras till att 

omfatta även dessa omständigheter. 

 I tjänsteutlåtandet föreslår stadsledningskontoret en modell för fördelning av 

ansvar för till staden anvisade ensamkommande barn som inte har anknytning 

till en stadsdelsnämnd och som inte kan erbjudas plats i kommunens egna 

asylboenden. Modellen består av en turordningslista, enligt vilken stadsdels-

nämnderna ges ansvar för de ensamkommande barnen. Listan utgår från den 

numrering som gäller för stadens stadsdelsnämnder för vilka ansvar för bar-

nen fördelas. Stadsledningskontoret föreslår att socialnämnden ges ansvar för 

att meddela stadsdelsnämnderna när de ges ansvar enligt turordningslistan.  

Tjänsteutlåtandet bifogas i sin helhet. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen instämmer med stadsledningskontorets förslag. Den föreslagna 

turordningsprincipen är enkel och förutsägbar i sin konstruktion. Stadsdels-

förvaltningen vill framhålla vikten av att förvaltningen i god tid informeras 

när barn ska tas emot, så att möjlighet ges att förbereda ett bra mottagande. 

Slutligen anser förvaltningen att socialnämnden behöver fortsätta sitt arbete 

med att utöka antalet platser i egna asylboenden med målet att de behov som 

finns i första hand ska mötas genom sådana platser.  
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